
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малынская основная школа №36» 

 

 

ПРИКАЗ №105 

 

 

с.Малынь                                                                    от «23»  августа 2023г. 

 

 

 

Об утверждении Совета по питанию 

 

 

В целях организации питания и осуществлении административно-общественного 

контроля за организацией и качеством питания учащихся МБОУ «Малынская основная 

школа №36» 

  

 

приказываю: 

 
1.Утвердить состав Совета по питанию (Приложение 1). 

  

3.Утвердить план работы Совета по питанию на 2023-2024 

  учебный год  (Приложение № 2)  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение №1 

к приказу от 23.08.2023 № 105 

  

 

 

 
СОСТАВ  

СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ 

МБОУ «Малынская основная школа №36» 

 

 
1. Зверева Н.П. –  директор МБОУ «Малынская ОШ №36» 

 

2. Фомина И.С. – ответственный по ВР 

 

3. Фефелова О.Н. – завхоз 

 

4. Берменова И.В. –  председатель ОРК 

 

 
Директор школы_____________Н.П.Зверева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 23.08.2023 № 105 

 
План 

работы Совета по питанию  

МБОУ «Малынская ОШ №36» 

на 2023-2024 учебный год  

 

Месяц мероприятия 

Сентябрь 
 

1. Выборы секретаря Совета по питанию. 

2. Планирование работы Совета по питанию на 2023-2024 учебный 

год. 

3. Изучение нормативных документов, рекомендаций по 

организации питания. 

4. Составление графика дежурства по столовой, графика приема 

пищи. 

5. Решение вопросов, связанных с организацией льготного питания, 

составление списков на льготное питание учащихся и питания за 

родительскую плату в 1ом полугодии 2023-2024 учебного года 
6. Организация встреч и проведение разъяснительной работы с 

родителями. О соблюдении санитарно-гигиенического режима в 

школе.  

Декабрь 
1. О результатах проверки выполнения требований личной гигиены 

учащимися и работниками столовой. 

2. Анализ выполнения двухнедельного меню. 

3. Подведение итогов работы совета по питанию за первое 

полугодие. 

 

Февраль 
1. Результаты контроля проведения С-витаминизации. 

2. Культура поведения за столом:- соблюдение учащимися правил 

культурного поведения за столом;- отношение к приему пищи. 

 

Апрель 
 1. Результаты контроля качества поступления сырья, наличия 

документов, удостоверяющих качество. 

2. Обсуждение результатов анкетирования учащихся по вопросам 

качества горячего питания. 

Май 
1. Результаты рейда – контроля соблюдения технологии 

приготовления пищи 

2. Результаты анкетирования родителей 

3. Отчет о работе Совета по питанию в 2023 – 2024 учебном году 

 

Ежемесячно 
1. Проводить рейды по проверке санитарного состояния комнаты 

для приёма пищи. 

2. Проводить проверку полноценности питания в школьной 

столовой. 

 

Ежедневно 
1. Проводить контроль качества поступающей продукции. 

Обобщать данные по контролю к заседанию Совета по питанию. 

 

 


